
Rola KIW w procesie upowszechniania i włączania produktów finalnych  

do głównego nurtu polityki i/lub praktyki. 

 

Zgodnie z ustaleniami z Instytucją Zarządzającą Programem Operacyjnych Kapitał Ludzki, 

Krajowa Instytucja Wspomagająca - biorąc pod uwagę horyzontalne podejście do wdrażania 

projektów innowacyjnych oraz konieczność zapewnienia użytkownikom i decydentom 

kompleksowego przekazu dotyczącego zbliżonych tematycznie projektów realizowanych  

w komponencie centralnym i regionalnym – wspiera procesy upowszechniania i włączania 

produktów finalnych do głównego nurtu polityki i/lub praktyki, zgodnie z poniższymi 

zasadami. 

 Działania KIW mają charakter horyzontalny, a nie punktowy. W konsekwencji, KIW 

co do zasady nie prowadzi działań włączających dotyczących pojedynczych 

projektów. 

 KIW koncentruje się na podejściu blokowym, polegającym na wsparciu procesów 

upowszechniania i włączania w odniesieniu do projektów/produktów pogrupowanych 

w bloki tematyczne. 

 Bloki tematyczne co do zasady obejmują wszystkie projekty innowacyjne realizowane 

w ramach PO KL. Nie obejmują one tylko tych projektów, w odniesieniu do których 

IP/IP2 wskażą, że działania upowszechniające i włączające nie powinny być 

realizowane. Wyłaniane przez KIW bloki tematyczne są konsultowane z IP/IP2 oraz 

akceptowane przez IZ PO KL. 

 Działania KIW dotyczą wsparcia procesów upowszechniania i włączania bez względu 

na ich rodzaj (tj. wertykalny, horyzontalny) oraz poziom (tj. lokalny, regionalny, 

krajowy). 

 Celem działań KIW w zakresie wsparcia beneficjentów jest opracowanie i przekazanie 

informacji o grupach produktów powiązanych tematycznie lub ewentualnie 

pojedynczych produktach. 

 Działania KIW w zakresie blokowego wsparcia beneficjentów polegają na 

prowadzeniu ukierunkowanych działań skierowanych do podmiotów właściwych 

w zakresie ich włączania do praktyki i/lub polityki (np. w ramach konferencji 

tematycznych, seminariów, spotkań z decydentami, wizyt studyjnych, wykorzystania 

pośredników w dotarciu z informacją itp.). 

 

 


